

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日
公益社団法人 日本木材加工技術協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	11,733,000	11,538,230	194,770
正会費受取会費	5,348,000	5,184,000	164,000
団体会費受取会費	2,920,000	2,800,000	120,000
賛助会費受取会費	3,465,000	3,554,230	△ 89,230
② 事業収益	29,784,032	18,514,865	11,269,167
技術振興事業収益	12,983,400	6,250,000	6,733,400
木材加工技術センター事業収益	2,615,400	1,832,000	783,400
支部・部会 収益	8,721,917	4,963,440	3,758,477
会誌売上収益	1,228,125	1,176,175	51,950
刊行物売上収益	514,990	414,300	100,690
広告料収益	3,720,200	3,878,950	△ 158,750
③ 受取補助金	1,952,014	2,038,422	△ 86,408
補助事業収益	1,952,014	2,038,422	△ 86,408
④ 受託収益	0	0	0
受託収益	0	0	0
⑤ 雑収益	101,796	307,981	△ 206,185
受取利息	7,864	166	7,698
雑収益	93,932	307,815	△ 213,883
経常収益計	43,570,842	32,399,498	11,171,344
(2) 経常費用			
① 事業費	27,407,466	26,844,520	562,946
役職員給与	3,412,362	3,408,400	3,962
臨時雇賃金	0	0	0
退職給付費用※1	418,750	418,750	0
福利厚生費	507,287	593,540	△ 86,253
通勤費	425,122	448,992	△ 23,870
技術振興事業費	1,368,292	1,851,521	△ 483,229
木材加工技術センター事業費	1,680,806	1,716,423	△ 35,617
支部・部会事業費	6,367,640	5,664,044	703,596
出版事業費※2	7,054,735	7,288,321	△ 233,586
旅費交通費	75,673	136,149	△ 60,476
通信運搬費※3	610,057	473,846	136,211
減価償却費※4	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	89,360	101,732	△ 12,372
修繕費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
賃借料	3,963,760	3,875,772	87,988
租税公課	854,920	331,315	523,605
光熱水料費	67,845	68,981	△ 1,136
役務費	234,366	234,366	0

雑費(表彰費、助成費を含む)	276,492	232,369	44,124
②受託事業費	1,946,981	2,038,422	△ 91,441
受託事業費	1,946,981	2,038,422	△ 91,441
③管理費	6,450,507	5,316,828	1,133,679
役職員給与	853,090	605,680	247,410
退職給付費用※ 1	81,250	81,250	0
臨時雇賃金	0	0	0
福利厚生費	98,429	115,165	△ 16,736
通勤費	82,486	87,118	△ 4,632
支部・部会事業費	2,161,687	1,517,731	643,956
会議費	422,030	361,722	60,308
旅費交通費	14,683	26,417	△ 11,734
通信運搬費※ 3	118,369	91,940	26,429
減価償却費※ 4	0	0	0
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	17,338	19,739	△ 2,401
修繕費	0	0	0
図書費	0	0	0
印刷製本費	267,190	158,570	108,620
賃借料	769,088	752,016	17,072
諸謝金	782,100	782,100	0
租税公課	165,880	64,285	101,595
光熱水料費	13,164	13,384	△ 220
交際費	0	0	0
負担金	237,300	237,850	△ 550
役務費	45,474	45,474	0
委託費	267,300	311,300	△ 44,000
雑費	53,648	45,086	8,561
経常費用計	35,804,954	34,199,770	1,605,184
評価損益等調整前当期経常増減額	7,765,888	△ 1,800,272	9,566,160
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	7,765,888	△ 1,800,272	9,566,160
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,765,888	△ 1,800,272	9,566,160
一般正味財産期首残高	21,122,489	22,922,761	△ 1,800,272
一般正味財産期末残高	28,888,377	21,122,489	7,765,888
Ⅱ 正味財産期末残高	28,888,377	21,122,489	7,765,888

※ 1. 退職給付費用 500,000円 (退職給付引当金繰入額)

※ 2. 出版事業費 7,054,735円 (期首棚卸品667,965円+当期出版事業費7,010,734円-期末棚卸品623,964円)

※ 3. 通信運搬費 728,426円 (期首棚卸品28,189円+当期通信運搬費732,677円-期末残高32,440円)

※ 4. 減価償却費 0円 (什器備品 期首残高45,189-期末残高)

令和6年度正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日～令和7年3月31日

公益社団法人 日本木材加工技術協会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				収益事業等	法人会計	6年度決算 合計
	公－1	公－2	共通	計	他1		
					海外研究特別 助成事業		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
会費収入			1,173,300	1,173,300	0	10,559,700	11,733,000
正 会 員 会 費			534,800	534,800		4,813,200	5,348,000
団体会員会費			292,000	292,000		2,628,000	2,920,000
賛助会員会費			346,500	346,500		3,118,500	3,465,000
事業収入	4,665,577	25,118,455	0	29,784,032	0	0	29,784,032
技術振興事業収入	0	12,983,400		12,983,400			12,983,400
木材加工技術センター事業収入	2,035,150	2,347,400		4,382,550			4,382,550
支部収入	790,050	4,324,340		5,114,390			5,114,390
部会収入	1,840,377	0		1,840,377			1,840,377
会誌売上収入	0	1,228,125		1,228,125			1,228,125
刊行物売上収入	0	514,990		514,990			514,990
標本売上収入	0	0		0			0
広告料収入	0	3,720,200		3,720,200			3,720,200
受取補助金等	1,952,014	0	0	1,952,014	0	0	1,952,014
受取国庫補助金	1,952,014	0	0	1,952,014			1,952,014
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0		0	0
雑収入	0	0	0	0	0	101,796	101,796
受取利息	0	0	0	0		7,864	7,864
雑収入	0	0	0	0		93,932	93,932
経常収益計	6,617,591	25,118,455	1,173,300	32,909,346	0	10,661,496	43,570,842
(2) 経常費用							
役員報酬	0	0		0		0	0
職員給与	1,849,002	2,665,908		4,514,910		853,090	5,368,000
臨時雇賃金	224,000	62,046		286,046		58,000	344,046
退職給付費用	75,000	343,750		418,750		81,250	500,000
福利厚生費	90,857	416,430		507,287		98,429	605,716
旅費交通費（通勤費）	76,141	348,981		425,122		82,486	507,608
会議費	634,260	26,113		660,373		944,781	1,605,154
会場費	1,443,418	1,764,392		3,207,810		10,870	3,218,680
旅費交通費	851,085	1,249,541		2,100,626		844,918	2,945,544
通信運搬費	170,660	1,800,647		1,971,307		185,291	2,156,598
消耗什器備品費	0	0		0		0	0
原価償却費	0	0		0		0	0
消耗品費	143,779	156,783		300,562		53,111	353,673
印刷製本費	544,420	4,191,346		4,735,766		272,190	5,007,956
賃借料	724,547	3,253,833		3,978,380		769,088	4,747,468
諸謝金	582,155	1,548,610		2,130,765	0	804,374	2,935,139
原稿料	0	1,783,428		1,783,428		0	1,783,428
租税公課	153,120	701,800		854,920		165,880	1,020,800
光熱水料費	12,151	55,694		67,845		13,164	81,009
図書費	0	0		0		0	0
交際費	0	0		0		0	0
委託費	385,000	98,610		483,610		486,300	969,910
負担金	135,000	0		135,000		287,300	422,300
役務費	114,576	192,390		306,966		45,474	352,440
雑 費	238,974	246,001		484,975		394,511	879,486
経常費用 計	8,448,146	20,906,301	0	29,354,447	0	6,450,507	35,804,954
当期経常増減額	-1,830,555	4,212,154	1,173,300	3,554,899	0	4,210,989	7,765,888
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益 計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-1,830,555	4,212,154	1,173,300	3,554,899	0	4,210,989	7,765,888
一般正味財産期首残高							21,122,489
一般正味財産期末残高							28,888,377
II 正味財産期末残高							28,888,377

注）受取会費は、公益目的事業10%、法人会計90%にて配賦した。